
  
Docu 38502  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 16-01-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 03-06-2016 

Arrêté ministériel portant nomination des présidents des 
instances d'avis oeuvrant dans le secteur culturel et des 
vice-présidents des instances d'avis relevant du secteur 

professionnel des arts de la scène  
 

A.M. 16-01-2013  M.B. 22-02-2013 
 
Modification : 
A.M. 28-04-2016  -  M.B. 03-06-2016  
 

La Ministre de la Culture, 
 
Vu le décret du 10 avril 2003 relatif au fonctionnement des instances 

d'avis oeuvrant dans le secteur culturel, notamment l'article 3, § 3, alinéa 1er; 
Vu le décret du 11 janvier 2008 portant ratification de l'arrêté du 23 

juin 2006 instituant les missions, la composition et les aspects essentiels de 
fonctionnement s'instances d'avis tombant dans le champ d'application du 
décret du 10 avril 2003 relatif au fonctionnement des instances d'avis 
oeuvrant dans le secteur culturel; 

Vu l'arrêté du 23 juin 2006 instituant les missions, la composition et les 
aspects essentiels de fonctionnement d'instances d'avis tombant dans le 
champ d'application du décret du 10 avril 2003 relatif au fonctionnement des 
instances d'avis oeuvrant dans le secteur culturel, notamment l'article 42; 

Considérant les propositions formulées par les instances d'avis sur pied 
de l'article 3, § 3, alinéa 1er, du décret du 10 avril 2003 précité et de l'article 
42 de l'arrêté du 23 juin 2006 précité;  

Considérant que les personnes nommées au titre de présidents et de 
vice-présidents possèdent les compétences et la connaissance du secteur 
requises pour assumer ces fonctions, 

Arrête : 
 
Article unique. –  
§ 1er. Mme Véronique VAN DE VOORDE est nommée Présidente du 

Conseil d'ethnologie. [modifié par’ A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 2. M. François-Xavier GEUBEL est nommé Président du Conseil 

d'héraldique et de vexillologie.  
 
§ 3. M. André GOB est nommé Président du Conseil des Musées et 

autres institutions muséales.  
 
M. Jean-Luc PETIT est nommé Vice-président du Conseil des Musées et 

autres institutions muséales. [inséré par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 4. M. Claude VAEL est nommé Président du Conseil des centres 

d'archives privées.  
 
§ 5. M. Jacques TOUSSAINT est nommé Président de la Commission du 

patrimoine culturel mobilier.  
 
§ 6. M. Michel DALEMANS est nommé Président de la Commission 

consultative des arts plastiques. 



  
Docu 38502  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 16-01-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 03-06-2016 

 
§ 7. M. Jean-Marie KLINKENBERG est nommé Président du Conseil de 

la langue française et de la politique linguistique. 
 
§ 8. Mme Annie RAK est nommée Présidente du Conseil des langues 

régionales endogènes. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 9. M. Pierre PIRET est nommé Président de la Commission des 

lettres. 
 
§ 10. M. Robert BERNARD est nommé Président du Conseil du livre. 

[remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 11. Mme Clotilde GUISLAIN est nommée Présidente de la 

Commission d'aide à l'édition. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 12. M. Xavier LEPOIVRE est nommé Président de la Commission 

d'aide à la librairie. 
 
§ 13. M. Philippe COENEGRACHTS est nommé Président du Conseil 

des bibliothèques publiques.  
 
§ 14. M. Claude RENARD est nommé Président de la Commission d'aide 

à la bande dessinée.  
 
§ 15. M. Alexandre CAPUTO est nommé Président du Conseil de l'aide 

aux projets théâtraux.  
 
Mme Jeanne DANDOY est nommée Vice-présidente du Conseil de l'aide 

aux projets théâtraux. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 16. M. Michel BOERMANS est nommé Président du Conseil de l'art 

dramatique. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
M. Nicolas DUBOIS est nommé Vice-président du Conseil de l'art 

dramatique. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 17. Mme Sandrine MATHEVON est nommée Présidente du Conseil de 

l'art de la danse. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
M. Olivier HESPEL est nommée Vice-présidente du Conseil de l'art de 

la danse. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 18. Mme Béatrice BUYCK est nommée Présidente du Conseil des arts 

forains, du cirque et de la rue.  
 
Mme Catherine WIELANT est nommée Vice-présidente du Conseil des 

arts forains, du cirque et de la rue. 
 
§ 19. M. Michel BERO est nommé Président du Conseil de la musique 

classique.  
 
M. Stefano MAZZONIS DI PRALAFERA est nommé Vice-président du 

Conseil de la musique classique. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 



  
Docu 38502  p.3 

Centre de documentation administrative  A.M. 16-01-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 03-06-2016 

§ 20. Mme Annette VANDE GORNE est nommée Présidente du Conseil 
de la musique contemporaine.  

 
M. François THIRY est nommé Vice-Président du Conseil de la musique 

contemporaine. [Inséré par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 21. M. Paul-Henri WAUTERS est nommé Président du Conseil des 

musiques non classiques. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
Mme Claire MONVILLE est nommée Vice-présidente du Conseil des 

musiques non classiques. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 22. M. Benoît DEBUYST est nommé Président du Conseil 

interdisciplinaire des arts de la scène. 
 
M. Didier ANNICQ est nommé Vice-président du Conseil 

interdisciplinaire des arts de la scène. 
 
§ 23. Mme Martine RENDERS est nommée Présidente du Comité de 

concertation des arts de la scène.  
 
M. Mathieu BAKOLAS est nommé Vice-président du Comité de 

concertation des arts de la scène. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 24. Mme Jacqueline DE MECHELEER est nommée Présidente du 

Conseil du théâtre pour l'enfance et la jeunesse. 
 
Mme Nadine RENQUET est nommée Vice-présidente du Conseil du 

théâtre pour l'enfance et la jeunesse. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 25. M. Jean-Pierre CRENIER est nommé Président de la Commission 

du théâtre amateur. 
 
§ 26. M. Marc BAEKEN est nommé Président de la Commission des 

centres culturels. 
 
§ 27. M. Jérôme DECOCK est nommé Président de la Commission des 

arts numériques. [remplacé par A.Gt 28-04-2016] 
 
Mme Marie du CHASTEL est nommée Vice-Présidente de la 

Commission des Arts numériques. [inséré par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 28. Mme Véronique VAN DE VOORDE est nommée Présidente de la 

Commission du patrimoine oral et immatériel. [inséré par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 29. Mme Joëlle LEVIE est nommée Présidente de la Commission de 

Sélection des Films. [inséré par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 30. M. Dan CUKIER est nommé Président de la Commission d'Aide 

aux Opérateurs audiovisuels. [inséré par A.Gt 28-04-2016] 
 
§ 31. M. Marc ANTOINE est nommé Président de la Commission de la 

Créativité et des Pratiques artistiques en amateur. [inséré par A.Gt 28-04-2016] 



  
Docu 38502  p.4 

Centre de documentation administrative  A.M. 16-01-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 03-06-2016 

 
Mme Marie-France BOUVY est nommée Vice-présidente de la 

Commission de la Créativité et des Pratiques artistiques en amateur. [inséré 
par A.Gt 28-04-2016] 

 
Bruxelles, le 16 janvier 2013. 
 

Mme F. LAANAN 


